
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHỔ NHƠN  
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 188/QĐ-UBND  Phổ Nhơn, ngày 21 tháng 08  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành vệ sinh 

an toàn thực phẩm của xã Phổ Nhơn 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ NHƠN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;  

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm; 

Xét đề nghị của Trưởng trạm y tế xã Phổ Nhơn và Công chức Văn phòng – 

Thống kê xã Phổ Nhơn,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm của 

xã Phổ Nhơn (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

 *Trưởng ban: 

 1/ Chủ tịch UBND xã;   

 *Phó ban:  

  2/ Phó Chủ tịch UBND xã (Phụ trách Văn hóa- Xã Hội); 

 3/ Trưởng trạm y tế xã; 

 *Uỷ viên: 

 4/ Nhân viên y tế xã (Bà: Nguyễn Thị Thanh Nhàn - Y sỹ); 

 5/ Công chức Văn phòng – Thống kê xã (Bà: Đỗ Thị Thùy Tính); 

 6/ Công chức Văn hóa - Xã hội xã (Ông: Lê Minh Quí); 

 7/ Công chức Địa chính-XD-NN và Môi trường xã (Ông Cao Tiến Lung); 

 8/ Công chức Tài chính -Kế Toán xã; 

 9/ Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã; 

 10/ Trưởng Công an xã; 

 11/ Đài truyền thanh xã; 

 12/ Khuyến nông - Thú y xã; 

 13/ Hiệu trưởng trường THCS xã Phổ Nhơn; 

 14/ Hiệu Trưởng trường Tiểu học xã Phổ Nhơn; 

 15/ Hiệu Trưởng trường Mần non phổ Nhơn;  

 *Mời các ông bà sau làm ủy viên: 

 16/ CT UB MT TQVN xã; 

 17/ CT Hội Nông dân xã;  



 

 18/ CT Hội PN xã; 

 19/ CT Hội Cựu chiến binh xã; 

 20/ Bí thư Đoàn TN xã;  

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

1. Giúp UBND xã triển khai thực hiện có hiệu quả Luật An toàn thực phẩm; 

các văn bản hướng dẫn thi hành Luật An toàn thực phẩm của cấp thẩm quyền; Chỉ 

thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường 

trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm. 

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch tổ chức thực hiện; giúp UBND xã chỉ 

đạo, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị có liên quan và hướng dẫn 

cho các thôn, thực hiện công tác tuyên truyền về an toàn thực phẩm. 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành thông báo phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

từng thành viên Ban Chỉ đạo đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

4. Định kỳ tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả hoạt động; báo cáo UBND 

xã và các phòng Y tế, phòng Kinh tế theo quy định. 

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND xã giao. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Trạm Y tế là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có nhiệm vụ sắp xếp nơi 

làm việc và đảm bảo các điều kiện, phương tiện cần thiết cho hoạt động của Ban 

Chỉ đạo hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.  

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành 

của Nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

225/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của Chủ tịch UBND xã. 

Điều 5. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, các ban ngành liên quan và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định này thi hành./. 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 5; 

- UBND Thị xã; 

- Phòng Y tế thị xã; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Bảo Toàn 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-21T09:59:24+0700


		2024-08-22T16:24:46+0700




